
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody "Lisewskie Moczary" 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody „Lisewskie Moczary”, zwany dalej „rezerwatem” obszar 
o powierzchni 26,48 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie puckim, w gminie Krokowa.  

2. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 1 do 
zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ekosystemów fragmentu doliny Czarnej Wody: rzeki, strefy 
źródliskowej, lasów łęgowych i olsów na dnie doliny oraz lasów bukowych na jej zboczach. 

§ 3. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) Rodzaj: Leśny (L). 

2) Typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Różnych ekosystemów (EE), lasów i wód (lw). 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się otulinę rezerwatu 
o powierzchni 90,08 ha, położoną w powiecie puckim, w gminie Krokowa. 

2. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania określa załącznik nr 
2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Położenie i przebieg granic rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Krokowa 
określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

2. Położenie i przebieg granic rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Wejherowo 
określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1299



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1299



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 19 marca 2025 r. 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1). 

Lp. X Y Lp. X Y Lp. X Y 

1 766409,46 448532,99 33 765783,53 448297,48 65 766360,57 448134,07 

2 766320,57 448625,48 34 765839,39 448214,17 66 766369,30 448144,78 

3 766317,87 448627,63 35 765856,15 448187,53 67 766373,27 448154,31 

4 766314,94 448630,59 36 765858,91 448177,57 68 766374,85 448166,61 

5 766242,08 448515,94 37 765893,89 448179,71 69 766381,20 448175,34 

6 766242,04 448501,26 38 765913,61 448180,92 70 766402,24 448182,09 

7 766226,00 448507,07 39 765928,57 448181,83 71 766406,60 448151,13 

8 766179,61 448523,87 40 765969,29 448184,32 72 766429,87 448164,25 

9 766118,99 448547,09 41 765994,04 448187,57 73 766424,79 448183,77 

10 766115,29 448548,51 42 766003,39 448188,79 74 766409,24 448180,92 

11 766101,06 448549,02 43 766007,43 448171,47 75 766403,84 448212,98 

12 766076,75 448549,89 44 766070,97 448031,98 76 766422,13 448226,58 

13 766055,78 448555,85 45 766084,63 448001,99 77 766420,36 448233,89 

14 766019,12 448566,27 46 766086,84 447996,83 78 766411,67 448269,92 

15 766027,09 448587,60 47 766087,72 447995,01 79 766429,94 448282,26 

16 766027,52 448588,75 48 766130,24 448024,45 80 766431,30 448283,18 

17 766026,00 448588,95 49 766166,81 447989,58 81 766432,65 448284,09 

18 766001,83 448592,26 50 766172,10 447984,54 82 766408,92 448299,26 

19 765994,11 448593,32 51 766184,27 447935,87 83 766411,98 448301,52 

20 765984,22 448579,89 52 766184,51 447934,90 84 766426,20 448312,38 

21 765990,08 448574,23 53 766212,80 447939,94 85 766473,19 448348,25 

22 765998,12 448547,44 54 766214,14 447940,18 86 766509,12 448392,16 

23 765994,10 448500,12 55 766244,43 447948,05 87 766510,11 448393,37 

24 765985,17 448478,69 56 766244,29 447949,05 88 766511,14 448394,63 

25 765983,36 448475,98 57 766235,06 448015,62 89 766525,88 448412,11 

26 765979,82 448470,66 58 766231,06 448044,45 90 766530,06 448418,04 

27 765951,24 448454,59 59 766253,81 448071,36 91 766527,17 448417,46 

28 765885,17 448400,12 60 766267,30 448081,68 92 766521,59 448416,33 

29 765835,17 448349,67 61 766293,89 448060,25 93 766482,57 448456,93 

30 765794,55 448336,73 62 766318,02 448129,05 94 766413,67 448528,61 

31 765778,48 448324,23 63 766365,64 448075,48 95 766409,46 448532,99 

32 765774,32 448310,15 64 766378,82 448093,58    

 

 

 

 
1) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, który 

jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1299



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania2). 

Lp. X Y Uwagi Lp. X Y Uwagi 

1 767098,58 448326,91 otulina 96 766411,98 448301,52 wyłączenie 

2 767049,09 448327,44 otulina 97 766408,92 448299,26 wyłączenie 

3 767007,02 448297,99 otulina 98 766432,65 448284,09 wyłączenie 

4 766972,66 448292,86 otulina 99 766431,30 448283,18 wyłączenie 

5 766913,64 448322,82 otulina 100 766429,94 448282,26 wyłączenie 

6 766927,35 448342,66 otulina 101 766411,67 448269,92 wyłączenie 

7 766903,10 448381,15 otulina 102 766420,36 448233,89 wyłączenie 

8 766874,24 448397,84 otulina 103 766422,13 448226,58 wyłączenie 

9 766765,24 448410,87 otulina 104 766403,84 448212,98 wyłączenie 

10 766686,15 448426,79 otulina 105 766409,24 448180,92 wyłączenie 

11 766629,26 448481,97 otulina 106 766424,79 448183,77 wyłączenie 

12 766596,85 448505,09 otulina 107 766429,87 448164,25 wyłączenie 

13 766591,94 448508,13 otulina 108 766406,60 448151,13 wyłączenie 

14 766624,87 448548,36 otulina 109 766402,24 448182,09 wyłączenie 

15 766630,56 448555,02 otulina 110 766381,20 448175,34 wyłączenie 

16 766659,74 448599,92 otulina 111 766374,85 448166,61 wyłączenie 

17 766554,71 448659,78 otulina 112 766373,27 448154,31 wyłączenie 

18 766418,14 448725,29 otulina 113 766369,30 448144,78 wyłączenie 

19 766414,84 448729,15 otulina 114 766360,57 448134,07 wyłączenie 

20 766417,65 448742,47 otulina 115 766378,82 448093,58 wyłączenie 

21 766406,23 448745,31 otulina 116 766365,64 448075,48 wyłączenie 

22 766126,32 448767,65 otulina 117 766318,02 448129,05 wyłączenie 

23 766081,94 448773,23 otulina 118 766293,89 448060,25 wyłączenie 

24 766094,45 448852,13 otulina 119 766267,30 448081,68 wyłączenie 

25 766083,21 448857,25 otulina 120 766253,81 448071,36 wyłączenie 

26 766085,13 448860,36 otulina 121 766231,06 448044,45 wyłączenie 

27 766057,23 448873,89 otulina 122 766235,06 448015,62 wyłączenie 

28 765925,81 448925,05 otulina 123 766244,29 447949,05 wyłączenie 

29 765868,52 448947,67 otulina 124 766244,43 447948,05 wyłączenie 

30 765749,52 448994,17 otulina 125 766214,14 447940,18 wyłączenie 

31 765751,18 448930,91 otulina 126 766212,80 447939,94 wyłączenie 

32 765728,68 448896,43 otulina 127 766184,51 447934,90 wyłączenie 

33 765717,79 448831,73 otulina 128 766184,27 447935,87 wyłączenie 

34 765633,72 448720,55 otulina 129 766172,10 447984,54 wyłączenie 

35 765602,83 448582,85 otulina 130 766166,81 447989,58 wyłączenie 

36 765564,10 448445,25 otulina 131 766130,24 448024,45 wyłączenie 

37 765531,36 448400,58 otulina 132 766087,72 447995,01 wyłączenie 

 
2) Współrzędne punktów załamania granicy otuliny rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, 

który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na 
podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1299



38 765530,24 448377,63 otulina 133 766086,84 447996,83 wyłączenie 

39 765486,73 448377,53 otulina 134 766084,63 448001,99 wyłączenie 

40 765492,22 448362,55 otulina 135 766070,97 448031,98 wyłączenie 

41 765478,74 448283,63 otulina 136 766007,43 448171,47 wyłączenie 

42 765452,64 448243,61 otulina 137 766003,39 448188,79 wyłączenie 

43 765439,82 448195,23 otulina 138 765994,04 448187,57 wyłączenie 

44 765549,86 448259,87 otulina 139 765969,29 448184,32 wyłączenie 

45 765586,26 448246,00 otulina 140 765928,57 448181,83 wyłączenie 

46 765606,10 448251,77 otulina 141 765913,61 448180,92 wyłączenie 

47 765609,77 448239,86 otulina 142 765893,89 448179,71 wyłączenie 

48 765657,70 448123,66 otulina 143 765858,91 448177,57 wyłączenie 

49 765668,35 448097,86 otulina 144 765856,15 448187,53 wyłączenie 

50 765779,87 447799,69 otulina 145 765856,15 448187,53 wyłączenie 

51 765855,27 447832,43 otulina 146 765846,95 448202,15 wyłączenie 

52 765946,00 447904,74 otulina 147 765839,39 448214,17 wyłączenie 

53 765954,25 447854,03 otulina 148 765783,53 448297,48 wyłączenie 

54 765971,18 447830,96 otulina 149 765774,32 448310,15 wyłączenie 

55 765993,64 447766,20 otulina 150 765778,48 448324,23 wyłączenie 

56 765986,82 447684,98 otulina 151 765794,55 448336,73 wyłączenie 

57 766035,07 447675,33 otulina 152 765835,17 448349,67 wyłączenie 

58 766074,10 447654,00 otulina 153 765885,17 448400,12 wyłączenie 

59 766201,21 447646,48 otulina 154 765951,24 448454,59 wyłączenie 

60 766406,81 447915,96 otulina 155 765979,82 448470,66 wyłączenie 

61 766476,18 448010,57 otulina 156 765983,36 448475,98 wyłączenie 

62 766530,12 448025,70 otulina 157 765985,17 448478,69 wyłączenie 

63 766579,07 448054,33 otulina 158 765994,10 448500,12 wyłączenie 

64 766648,77 448078,10 otulina 159 765998,12 448547,44 wyłączenie 

65 766655,75 448078,58 otulina 160 765990,08 448574,23 wyłączenie 

66 766668,27 448077,22 otulina 161 765984,22 448579,89 wyłączenie 

67 766749,45 448052,46 otulina 162 765994,11 448593,32 wyłączenie 

68 766766,60 448047,37 otulina 163 766001,83 448592,26 wyłączenie 

69 766792,58 448030,57 otulina 164 766026,00 448588,95 wyłączenie 

70 766798,03 448027,04 otulina 165 766027,52 448588,75 wyłączenie 

71 766825,26 448014,71 otulina 166 766027,09 448587,60 wyłączenie 

72 766841,97 448008,92 otulina 167 766019,12 448566,27 wyłączenie 

73 766891,97 447991,62 otulina 168 766055,78 448555,85 wyłączenie 

74 766926,92 447988,16 otulina 169 766076,75 448549,89 wyłączenie 

75 766939,78 447992,07 otulina 170 766101,06 448549,02 wyłączenie 

76 766997,30 448012,56 otulina 171 766115,29 448548,51 wyłączenie 

77 767029,04 447993,42 otulina 172 766118,99 448547,09 wyłączenie 

78 767071,23 447974,97 otulina 173 766179,61 448523,87 wyłączenie 

79 767078,20 447980,58 otulina 174 766226,00 448507,07 wyłączenie 

80 767070,52 447991,96 otulina 175 766242,04 448501,26 wyłączenie 

81 767058,73 448008,73 otulina 176 766242,08 448515,94 wyłączenie 

82 767062,92 448012,90 otulina 177 766314,94 448630,59 wyłączenie 

83 767137,88 448095,48 otulina 178 766317,87 448627,63 wyłączenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1299



84 767181,03 448086,79 otulina 179 766320,57 448625,48 wyłączenie 

85 767209,57 448084,44 otulina 180 766409,46 448532,99 wyłączenie 

86 767208,79 448090,95 otulina 181 766413,67 448528,61 wyłączenie 

87 767206,76 448107,83 otulina 182 766482,57 448456,93 wyłączenie 

88 767164,09 448171,67 otulina 183 766521,59 448416,33 wyłączenie 

89 767156,90 448211,26 otulina 184 766527,17 448417,46 wyłączenie 

90 767152,42 448235,93 otulina 185 766530,06 448418,04 wyłączenie 

91 767149,69 448253,34 otulina 186 766525,88 448412,11 wyłączenie 

92 767139,96 448315,26 otulina 187 766511,14 448394,63 wyłączenie 

93 767098,58 448326,91 otulina 188 766510,11 448393,37 wyłączenie 

94 766473,19 448348,25 wyłączenie 189 766509,12 448392,16 wyłączenie 

95 766426,20 448312,38 wyłączenie 190 766473,19 448348,25 wyłączenie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1299



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Krokowa3). 

 

 

 
3) Gmina Krokowa, obręby Krokowa, Połchówko i Sulicice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1299



Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Wejherowo4).  

 

 

 
4) Leśnictwo Starzyno, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Wejherowo na lata 2015-2024. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1299


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T13:05:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




